[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2014г.                                  г.Дальнегорск

                             № 234-па
О внесении изменений в муниципальную адресную программу
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного строительства
на 2013-2017 годы

В связи с внесением изменений в статью 14 Федерального Закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства на 2013-2017 годы, утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 28.09.2012 № 715-па:

1.2. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной адресной программы» - изложить в новой редакции.
	Срок реализации программы по годам
	Стоимость финансирования, тыс.руб.

	в том числе:

	Всего
	Средства Фонда
	Средства краевого бюджета
	Средства местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования

	2013
	132 787,62
	69 874,56
	58 987,52
	1 209,70

	2 715,84

	2014
	74 743,43
	25 025,34
	37 854,85
	3 309,48
	8553,76

	2015
	68 397.25
	28 337,91
	35 365,41
	3 352,81
	1341,12

	Итого:
	275 928,30
	123 237,81
	132 207,78
	7 871,99
	12 610,72

1.3. В Паспорте Программы раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» – изложить в новой редакции
	Срок реализации программы по годам
	Расселение из аварийных домов

	в том числе:

	Количество домов,
ед.
	Количество жилых помещений, ед.
	Число жителей,
чел.
	Расселяемая площадь, кв.м.

	2013
	0
	0
	0
	0

	2014
	22
	99
	202
	3759,30

	2015
	11
	47
	87
	1816,90

	2016
	14
	50
	95
	1749,70

	Итого:
	47
	196
	384
	7 325,90

           1.4. п.6.2 Объем финансирования муниципальной адресной программы определяется в соответствии с требованиями Федерального закона - таблицу изложить  в новой редакции.
	Срок реализации программы по годам
	Стоимость финансирования, тыс.руб.

	в том числе:

	Всего
	Средства Фонда
	Средства краевого бюджета
	Средства местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования

	2013
	132 787,62
	69 874,56
	58 987,52
	1 209,70

	2 715,84

	2014
	74 743,43
	25 025,34
	37 854,85
	3 309,48
	8553,76

	2015
	68 397.25
	28 337,91
	35 365,41
	3 352,81
	1341,12

	Итого:
	275 928,30
	123 237,81
	132 207,78
	7 871,99
	12 610,72

1.5. в п.6.3 изложить в следующей редакции: «Предельная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в малоэтажных домах, принятой муниципальной адресной программы для расчета потребности в финансовых средствах составляет:

- на 2013 год – 34 600,00 рублей;

           - на 2014 год – 36 430,00 рублей;
           - на 2015 год – 38 324,36  рублей.
1.6. п.9. изложить в новой редакции

«В рамках реализации муниципальной адресной Программы, при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, краевого и местного бюджетов планируется:

- переселить 384 жителя из 196 жилых помещений;

- снести 47 аварийных многоквартирных домов общей площадью жилых помещений 12 726,00  кв.м., в том числе расселяемой жилой площадью  -  7 325,90 кв.м.

- предоставить гражданам жилые помещения площадью не менее 7 325,90 кв.м.»
1.7. Приложения №№ 1, 2, 3 Программы изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
Глава Дальнегорского
городского округа

          И.В.Сахута